ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции
	ул. Кирова, 3, к.503,
г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 293-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№
	8

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии
Присутствовали:
	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Члены комиссии:
	Илюхин Вячеслав Викторович
Кива Павел Николаевич

	Новосёлов Яков Борисович
Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна

	Юданов Анатолий Васильевич

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:
Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, майор полиции;
Пономарев Андрей Юрьевич - заместитель начальника полиции ГУ МВД России по Новосибирской области (по охране общественного порядка), полковник полиции;

Миллер Сергей Александрович – зам. начальника управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
Семенюк Александр Васильевич – заместитель председателя Общественного Совета при Законодательном Собрании Новосибирской области;
Михайлова Елена Григорьевна - консультант департамента по правовым вопросам;
Круч Наталья Владимировна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам;
[bookmark: undefined]Косенкова Елена Игоревна – консультант департамента организационной работы.

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Быков В.Е.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить, дополнив её вопросом «Об информации депутата Быкова В.Е.»
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. О реализации отдельных положений Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области».
Доклад: Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, майор полиции.
Содоклад: Пономарёв Андрей Юрьевич - заместитель начальника полиции ГУ МВД России по Новосибирской области (по охране общественного порядка), полковник полиции
ВЫСТУПИЛИ: Тырина Е.Н., Шпикельман А.М.,  Быков В.Е., Смышляев Е.В.,  Юданов А.В., Илюхин В.В.
РЕШИЛИ:
1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Отметить эффективность мер финансового воздействия  и достижение положительной динамики в части поддержки в комплектации штатной численности службы участковых уполномоченных полиции, сотрудников патрульно-постовой службы.
3. Инициативу ГУ МВД России по Новосибирской области в части увеличения лимита выплат сотрудникам службы патрульно-постовой службы и службы участковых уполномоченных полиции поддержать.
3. ГУ МВД России по Новосибирской области полиции обратить внимание:
 на случаи незаконного распространении информации о реализации наркотиков в сети Интернет на территории Пашинского микрорайона города Новосибирска, проконтролировать ситуацию на указанной территории путём  дополнительного патрулирования;
на создание дополнительного пункта полиции  (с выделением штата уполномоченных участковых полиции) в р.п. Горный Тогучинского района Новосибирской области;
4.  Обратить особое внимание на формировании положительного имиджа сотрудника полиции.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

3. О награждении
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:
1. Лютиковой Ирины Викторовны -  дознавателю отдела надзорной деятельности и профилактической работы  по Каргатскому и Убинскому районам НСО управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС по НСО;
2. Ширковца Алексея Игоревича – старшему инженеру – руководителю дежурной смены  специализированной пожарно-спасательной части федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ МЧС по НСО;
3. Арбатского Владимира Викторовича -  заместителя начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции №1 «Центральный»;
4. Манакова Сергея Владимировича – начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Татарский», реализующий задачи и функции органов внутренних дел на территории Татарского и Усть-Таркского муниципальных районов.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

4. Об информации депутата Быкова В.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Быков В.Е.
РЕШИЛИ:
Запланировать рассмотрение поднятого вопроса после получения ответа от Губернатора Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

Председатель комиссии					  А.М. Шпикельман